Technische Auslegung
Filter Fan Unit COMPACT
Typ COMPACT EC
Technische Auslegung  Filter Fan Unit COMPACT
© Exyte Technology | Technische Änderungen vorbehalten          Exyte_TA_FFU-C_D _ 09092019_Version 0.01
Technische Auslegung  Filter Fan Unit COMPACT
Die FFU COMPACT wird in einer Standardbaugröße für das
Deckenrastermaß 1 200 × 600 mm geliefert.

© Exyte Technology | Technische Änderungen vorbehalten          Exyte_TA_FFU-C_D _ 09092019_Version 0.01
Technische Auslegung  Filter Fan Unit COMPACT
Typenbezeichnung
Typ
C   COMPACT
Motorisierung
EC/LR  EC-Motor mit LON RS485-Schnittstelle
EC/LF  EC-Motor mit LON FTT10A-Schnittstelle
EC/MW–  EC-Motor mit MW-Bus
EC/0-10V EC-Motor mit 0....10V Steuereingang
EC/MOD EC-Motor mit RTU MOD Schnittstelle
Baugröße
(Größe Deckenraster)
1206  1 200 mm × 600 mm
Gehäuseausführung
T  Einbau in Trockendecke mit Einlegeleisten
So  Einbau in Fremddecke (Sonderausführung)
Material–/–Oberfläche
AU  Aluminium unbehandelt
AE  Aluminium eloxiert
PB  Stahl pulverbeschichtet (desinfektionsmittel-
  beständig, Farbton ähnlich RAL 9010)
ES  Edelstahl (1.4301)
RAL___  Sonderfarbton Stahl pulverbeschichtet
Schwebstofffilter
H14  Standardfilterklasse
Optional
____  Filterklassen U15, U16, U17 1)
Vorfilter
O  ohne
Optional
G4  Filterklasse G4
___  Sonderfilterklasse
AMC–Filter
O  ohne
A– mit AMC Filter
Luftkühler–/–-erhitzer
O  ohne
Optional
LK  mit Luftkühler
LE  mit Lufterhitzer
Luftverteiler
O  ohne
Optional
LV  mit Luftverteiler
Wesentliche Merkmale
 – Filter-Ventilator-Einheit für hohe Reinheitsklassen
 – Gerätebaugröße passend für Deckenraster
1 200 mm × 600 mm
 – Niedrige Bauhöhe (206 mm ohne Schwebstofffilter, Vor-
filter, Luftkühler usw.), dadurch hervorragend geeignet
bei nachträglicher Installation von Reinraumanlagen in
Räumen mit niedrigen Höhen bzw. bei der Belüftung von
Maschineneinhausungen
 – Niedriger Energieverbrauch, niedriger Schalldruckpegel
 – Einfache Bedienung, geringer Wartungsaufwand
 – Einsetzbar für einzelne Arbeitsplätze oder ganze
Reinraumbereiche
 – Gehäuse aus Aluminium (Standard), wahlweise aus Stahl
mit desinfektionsmittelbeständiger Pulverbeschichtung
(RAL 9010) ; andere Ausführungen auf Anfrage
 – Schwebstofffilter Klassen H14 (Standard), U15, U16,
U17 1
 – Eingebauter Radialventilator,
Motor mit innenverdrahteten Thermokontakten
 – Für FFU COMPACT EC mit elektronisch kommutiertem
Außenläufermotor,  Volumenstrom regelbar über
→ Control System DC
→ 0-10V Drehzahlsteller
→ MOD BUS Display
 – Minimaler Installationsaufwand bei der Stromversorgung
durch steckerfertiges Kabelsystem